
 
 

 
Ministero dell’istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO DARFO 2 - BSIC864008 
Via Pollìne n° 20 25047 DARFO BOARIO TERME (BS) Codice Fiscale: 90015440176 

mail: bsic864008@istruzione.it - www.icdarfo2.edu.it PEC: bsic864008@pec.istruzione.it 

Tel. 0364/531794-0364/533432 
 
Prot. e data vedi segnatura         

 
Al Consiglio di Istituto  

 
Al Direttore S.G.A.  

 
 
Codice CUP: H44D25001470007  
Codice identificativo progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2025-761 
Titolo progetto: “Cresco, scopro e imparo” 
 
Oggetto: Formale Assunzione nel Programma Annuale 2025 del finanziamento relativo al 

progetto “Cresco, scopro e imparo” del Piano Estate 2025-2026 - Fondi Strutturali 
Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale 
europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico 
ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6.A.4.A- Interventi di cui ai decreti del Ministro 
dell’istruzione e del merito dell’ 11 aprile 2024, n. 72 e del 22 maggio 2025, n. 96 –
Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 
estiva delle lezioni” (c.d. Piano Estate). 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

Visto il regolamento (UE) n. 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 
giugno 2021 che istituisce il Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+);  

Visto  il regolamento (UE) n. 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 
giugno 2021 relativo al Fondo europeo di sviluppo regionale e al Fondo di coesione; 

Visto   l’avviso prot. AOOGABMI/81652 del 23/05/2025 “Fondi Strutturali Europei – “PN 
Scuola e Competenze 2021 – 2027” - Avviso pubblico “Percorsi educativi e 
formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 
periodo di sospensione estiva delle lezioni” - Priorità 01 - Obiettivo specifico 
ESO4.6 - Azione ESO4.6.A4; 

Visto  l’inoltro del Progetto Piano Estate 2025-2026, protocollato con n. 97557 
dell’11/06/2025 dall’Unità di missione per il PNRR del MIM;  

Preso atto che per il Progetto Piano Estate 2025-2026, protocollato con n. 97557 è stato 
generato il CUP H44D25001470007; 

Vista   la nota prot. AOOGABMI-108714 del 25/06/2025 con la quale la competente 
Direzione Generale ha comunicato che è stato autorizzato il progetto dal titolo 
Piano Estate 2025-2026 – codice ESO4.6.A4.A-FSEPNLO- 2025-761 proposto da 
questa Istituzione Scolastica per un importo pari a Euro € 79.980,00; 

Viste   le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dagli FSE+ e 
FESR 2021-2027; 

Visto  il Decreto Interministeriale n° 129/2018; 
 
 

Protocollo 0005850/2025 del 04/07/2025



 
 
Visto  il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante «Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e 
integrazioni; 

Tenuto conto delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definito 
dall'art. 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’art. 1, 
comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli artt. 3 e 44 del succitato DI 129/2018; 

Visto  il Programma Annuale dell'e.f. corrente, approvato dal Consiglio di Istituto;  
Ritenuto che ai sensi dell’art. 10 c. 5 del D.I. n.129/2018, competono al Dirigente Scolastico le 

variazioni del Programma Annuale, di entrata e di spesa, conseguenti ad entrate 
finalizzate; 

 
DECRETA 

 
La formale assunzione in bilancio per l’E.F. 2025 dei fondi relativi al progetto indicato in 
premessa: 
 

Sotto 
azione 

Codice identificativo 
progetto 

Titolo Progetto 
Importo 

finanziato 
Stato del 
progetto 

ESO4.6.A
4.A 

ESO4.6.A4.A-
FSEPNLO- 2025-761 

“Cresco, scopro e imparo”    
Piano Estate 2025-2026 

€ 79.980,00 

Approvato 
con nota 
Prot. 
AOOGABMI-
108714 del 
25/06/2025 

 

I predetti finanziamenti saranno iscritti nelle ENTRATE, Aggregato 02_ 01_03 del Programma 
Annuale 2025 e nelle USCITE P.2.41-Piano Scuola Estate 2025-2026 (FSE+) - Avviso prot. n. 

81652 del 23/05/2025 

 

F.to digitalmente da 

La DIRIGENTE SCOLASTICA 

         Paola Abondio 

 

 


		2025-07-04T09:57:37+0200
	ABONDIO PAOLA




